
ESTADO DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE ALAGOAS

Gestão de Contratos e Convênios
Av. Menino Marcelo, 99 , - Bairro Cidade Universitária, Maceió/AL, CEP 57073-470

Telefone: - www.detran.al.gov.br

Extrato de Contrato

PROCESSO E:05101.0000001398/2022

INTERESSADO GESTÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

ASSUNTO Contrato e Convênios: Prorrogação Contratual

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
23/2018/DETRAN-AL.

 

P.A. nº: 5101-11730/2016/DETRAN-AL; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 16/2017
DETRAN-AL;

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE ALAGOAS – DETRAN/AL,
CNPJ n° 04.302.189/0001-28, situada na Av. Menino Marcelo, n° 99, Cidade Universitária,
Maceió, Alagoas, CEP: 57.073-470, representado pelo Diretor-Presidente, Sr. Adrualdo de Lima
Catão, matrícula 1414;

CONTRATADA: Empresa ENGENHARIA SANT`ANA LTDA - EPP, CNPJ nº 32.775.223/0001-
17, situada na Rua Padre Nestor Sampaio, 140, Luzia, Aracaju – SE, CEP: 49.045-015,
representada pelo Sócio Administrador, Sr. Flávio Freire Araújo Santana, inscrito no CPF sob o nº
017.534.005-62;

GESTOR DO CONTRATO: Sr. Marcos Antônio da Silva Pereira, Mat: 862975-7, podendo ser
substituído em caso de ausências e impedimentos pelo Sr. Márcio Feitosa Barbosa, Mat. 863545-
5;

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa  especializada para manutenção preventiva
e corretiva da subestação elétrica instalada na sede do DETRAN/AL;

VALOR DO CONTRATO: O valor mensal é R$ 4.192,50 (Quatro mil, cento e noventa e dois reais
e cinquenta centavos) e o valor global do contrato é de R$ 50.310,00 (Cinquenta mil, trezentos e
dez reais);

P.A 4º TERMO ADITIVO: nº E:05101.0000001398/2022;

OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses;

Extrato de Contrato DETRAN GCC 12777491         SEI E:05101.0000001398/2022 / pg. 1



DATA DA ASSINATURA: 03/06/2022;

DATA DO INÍCIO DA EXECUÇÃO DO ADITIVO: 06/06/2022;

DATA DO TÉRMINO DA EXECUÇÃO DO ADITIVO: 05/06/2023;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 06.122.0004.2001 – Manutenção das
Atividades do Órgão, na Natureza de Despesa 3.3.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica), no Plano Orçamentário 000002 - Manutenção das Atividades do Órgão, na Fonte de
Recursos 0291 (Recursos Próprios da Administração Indireta).  

Obs.: a eficácia deste 4º termo aditivo fica condicionada à convalidação pela Procuradoria Geral
do Estado, conforme Despacho DETRAN GABDP (12730742).

Documento assinado eletronicamente por Adrualdo de Lima Catão, Diretor-
Presidente em 07/06/2022, às 10:15, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12777491 e o código CRC 1AB1A4DE.

Processo
nº E:05101.0000001398/2022

Revisão 00 SEI
ALAGOAS

SEI nº do Documento
12777491

 

Extrato de Contrato DETRAN GCC 12777491         SEI E:05101.0000001398/2022 / pg. 2
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

